
ut4ICIP4,4 
o 

>'• 

£4, 
g-

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.11.23.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 30/11/2023 17:08:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

O 
O 'o 
4,, . , 

CE

04/12/2023 11:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (RANIELA DE SOUZA SANTOS) foi substituído pela autoridade do promotor. PEDRO HUGO 
SARAIVA BARBOSA assume suas atribuições. 
06/12/2023 13:51:19 CADASTRO DE PROPOSTA AGROTRAPIA COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA n /12/2023 09:16:07 CADASTRO DE PROPOSTA J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA 
12/12/2023 17:31:36 CADASTRO DE PROPOSTA KM JUNIOR EIRELI ME 
12/12/2023 17:32:42 CADASTRO DE PROPOSTA BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
12/12/2023 18:35:40 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
12/12/2023 22:54:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGROTRAPIA COMERCIO DE RAÇÕES LTDA 
13/12/2023 09:32:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, sejam todos bem vindos ao nosso Pregão n° 082/2023. 
13/12/2023 09:32:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está aberta a fase de lances. 
13/12/2023 09:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite  uma  possível futura punição! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
KIT DE IRRIGAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PETROISA Modelo: PETROISA 

eizscrição: KIT DE IRRIGAÇÃO - KIT DE IRRIGAÇÃO CONTENDO OS SEGUITES ITENS: 01 MOTOR BOMBA 1 CV, 01 VALVULA 
- SUCCÃO, 02 ADAPTADOR 1,5 POLEGADAS PARA 50MM, 02 LUVA DE UNIÃO DE 50MM, 02 CURVA DE 50MM, 01 

ADAPTADOR 1 POLEGADA PARA 32MM, 01 LUVA DE UNIAO DE 32MM, 01 T DE 32MM, 01 JOELHO DE 32MM, 01 REGISTRO 
DE 32MM, 01 JOELHO DE 32MM, 01 ADAPTADOR DE 32MM PARA 50MM, 01 COLA, 
01 VEDA ROSCA, 22MM CANO DE 50MM VARA DE CANO DE 6 METROS, 01 T DE 
50MM, 02 RESGISTRO DE 50MM, 20 ADAPTADOR DE 16MM, P/ GOTEJAMENTO 
CHULAS, 1000M MANGUEIRA POLIETILENO PARA GOTEJAMENTO, 20 CONEXÃO DE 
FINAL DE LINHA, BICO COTEJADOR, 01 CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3.489,22 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 KM JUNIOR EIRELI ME 104 13.225.851/0001-84 7.062,00 

2 AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES 028 42.129.845/0001-21 7.062,00 

3 J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA 022 09.547.442/0001-27 7.000,00 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 041 21.803.450/0001-92 7.062,00 

5 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 088 44.119.251/0001-65 

DESCLASSIFICADOS 

50.000,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Valor Total: 174.461,00 

Oferta Final Dif.(%) 

3.489,22 

5.990,00 71,67 

6.052,00 1,04 

6.850,00 13,19 

15.000,00 118,98 

Oferta Final Dif.(%) 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 
Sim 

ME 

Gerado em: 13/12/2023 09:56:35 —../5 1 de 3 



CIPAL 
Oé. 

D-‘'‘'R- d'• 
-b -P 

A. •K 
, '... 

44 O 

(j.'
4LI 
CX g in. 7:1 2 .... , 

Razão Social 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Num Documento Oferta Inicial 

4_ ? 

, 

VI I o DE

Oferta Final Dif.(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/11/2023 17:08:42 PUBLICADO 

30/11/2023 17:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/12/2023 07:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/12/2023 09:32:33 DISPUTA 

13/12/2023 09:32:33 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 50.000,00 

13/12/2023 09:32:33 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 7.000,00 

13/12/2023 09:32:33 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 7.062,00 

13/12/2023 09:32:33 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 7.062,00 

433/12/2023 09;32:33 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 7.062,00 

/12/2023 09:32:38 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 7.061,99 

13/12/2023 09:32:59 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.999,00 

13/12/2023 09:34:33 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 6.995,00 

13/12/2023 09:35:13 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.990,00 

13/12/2023 09:35:33 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.989,00 

13/12/2023 09:35:37 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.994,99 

13/12/2023 09:35:48 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.980,00 

13/12/2023 09:37:04 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.979,00 

13/12/2023 09:37:36 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.970,00 

13/12/2023 09:47:01 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 6.950,00 

13/12/2023 09:47:05 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.978,99 

13/12/2023 09:47:33 TEMPO RANDUICO 

13/12/2023 09:47:36 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 15.000,00 

13/12/2023 09:47:49 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.899,00 

13/12/2023 09:47:51 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.969,99 

id2/12/2023 09:47:55 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

IV. n/12/2023 09:47:57 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

6.940,00 

6.949,99 

13/12/2023 09:48:13 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.890,00 

13/12/2023 09:48:30 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.889,00 

13/12/2023 09:48:42 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.880,00 

13/12/2023 09:51:02 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.879,00 

13/12/2023 09:51:09 LANCE J AS DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 6.870,00 

13/12/2023 09:51:13 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.879,99 

13/12/2023 09:51:21 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.860,00 

13/12/2023 09:51:25 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.878,99 

13/12/2023 09:51:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 041 

13/12/2023 09:51:33 FECHADO 1 

13/12/2023 09:51:46 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

13/12/2023 09:52:29 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

13/12/2023 09:54:45 LANCE J AS DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

13/12/2023 09:55:37 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

Gerado em: 13/12/2023 09:56:35 

6.850,00 

5.990,00 

6.052,00 

3.489,22 

2 de 3 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

13/12/2023 09:56:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KM JUNIOR EIRELI ME 

13/12/2023 09:56:34 HABILITAÇÃO 

1,i3c;t 
APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

344e-}1"‘ O 500(fve-7 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 13/12/2023 09:56:35 3 de 3 


